
Folha:  1/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

BETHA SISTEMAS LTDA
00.456.865/0001-67

PREGÃO PRESENCIAL

42/2006

01/08

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PROCESSO 42/2006 PARA LOCAÇÃO, MANUTENÇAO E ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE 
INFORMATICA NAS AREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÃO E COMPRAS, FROTAS, FOLHA, PATRIMÔNIO PÚBLICO, 
TRIBUTAÇÃO,  TESOURARIA  E PLANEJAMENTO, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/2008 À 31/12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2008

07/01/2008

03/01/2008   a   31/12/2008

29.610,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 42/2006

SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA
07.462.087/0001-68

PREGÃO PRESENCIAL

9/2007

02/08

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 10/07 DE 05/03/2007 PARA ADQUIRIR KIT'S DE CASAS PRÉ-MOLDADA EM MADEIRA 
CONFORME PROJETOS E ANEXOS DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 09/2007 DE 05/03/2007.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2008

07/01/2008

03/01/2008   a   30/06/2008

52.650,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 9/2007



Folha:  2/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

MARIA MARTARELLO ME                       
03.092.866/0001-68

Convite p/ Compras e Serviços

1/2008

03/08

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2008

23/01/2008

23/01/2008   a   11/02/2008

6.063,57 Forma de Pagamento: MEDIANTE A ENTREGUA DO OBJETO.

Número do Processo: 1/2008

PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA
04.118.890/0001-91

Convite p/ Compras e Serviços

1/2008

04/08

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2008

23/01/2008

23/01/2008   a   11/02/2008

24.804,26 Forma de Pagamento: MEDIANTE A ENTREGUA DO OBJETO.

Número do Processo: 1/2008



Folha:  3/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CESCA & CIA LTDA
80.979.107/0002-43

PREGÃO PRESENCIAL

2/2008

05/08

ADQUIRIR COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM) E CONTRATAR SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO E 
LAVAÇÃO PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE FORMA FRACIONADA CONFORME O ANEXO I DO EDITAL

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/01/2008

28/01/2008

25/01/2008   a   31/12/2008

283.050,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 2/2008

CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME
04.783.884/0001-59

Convite p/ Compras e Serviços

3/2008

06/08

ADQUIRIR BRINQUEDOS RECREATIVOS PARA O C.M.E. RECANTO DA CRIANÇA E C.M.E. GENTE PEQUENA CONFORME 
DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO 01 DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/01/2008

29/01/2008

29/01/2008   a   28/02/2008

21.860,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE A ENTREGUA DO OBJETO.

Número do Processo: 3/2008



Folha:  4/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

BELKA ALIMENTOS LTDA
05.466.596/0001-33

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

07/08

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2008

06/02/2008

31/01/2008   a   30/06/2008

1.410,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 4/2008

INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA
83.054.924/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

08/08

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2008

06/02/2008

31/01/2008   a   30/06/2008

21.721,75 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 4/2008



Folha:  5/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA LTDA
08.667.847/0001-36

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

09/08

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2008

06/02/2008

31/01/2008   a   30/06/2008

3.447,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 4/2008

NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS
76.633.890/0001-30

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

10/08

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2008

06/02/2008

31/01/2008   a   30/06/2008

12.067,70 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 4/2008



Folha:  6/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME
04.875.397/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

11/08

ADQUIRIR GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2008

06/02/2008

31/01/2008   a   30/06/2008

64.594,77 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 4/2008

938.507.519-53C.P.F.:

LEONIDE LOURENÇO

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

12/08

CONTRATAR LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2008

06/02/2008

31/01/2008   a   31/12/2008

4.680,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 


